enim visis, quæ sibi frequenter diuinitus obiiciabantur, facile credebat. Rauennæ cladem paciam sigillatim, ut & Romæ prædixit. Testatus Hieronymus Malusellus se admodum adorscentem cognita de Gentili e aspernatum soror precipibus eam accessisse, doloreque admisso rata tactum & acie mentis illustratum, ut mortali mutatis omissam quadriennio exomologari ceret. Frequenter idem perspexerat precanrem sibi sacerdos daretur, quo cum arcana cordis comunicaret. Nec multò post in animum induxit ut fieret sacerdos, cui proposito inhærentem tolerabilis dolor inuasit: quo tamen Gentilis refacto statim exhilaratus est animus, ac inanis mor & solicitude pulsa. Quartus dein ipse contubernalis accessit pie per 13. annos obdurans. Ipsa Gentilis in doloribus multis & magnis patiens & vultu hilaris tribus in hebdomada diebus unica refectione contenta omnibus Dominica Synaxin participabat. Prædicta die obitus non fons mel Hieronymo, eoque (leone filio præmortuus) ex aſſe hærede reliquo dato mandato, ut domum suam in templum commutaret, morte felici vita que consentanea obiit.

*Mor.  
suo vi-  
vo.*

*Vita compendiosa B. Sigeberti Austragie  
rum regis, ex qua apparet conditio affi-  
etatorum & verorum coniugiorum, & tu-  
mica status regni & Religionis proportio-  
scripta a Sigeberto Monacho Geneblacensi.  
De eius canonizazione nihile extat.*

Sur. Tom. 7. 1. Febr.

**A**NNO 586. Lotarius 11. Chilperici regis & Fridegundis filius in Francia admodum puer regnare cœpit: qui compositionis honestati morum studere cœpit, totoque Galliae regno primus potitus est. Hic anno regni 39. Dagobertum filium suum in consortium regni adscivit, eiusque adolescentiae moderatores, & regiminis fideles socios S. Arnulphum ex Maiore domus Melensem Præfulem, & Pipatum Maiorem domus Proceribus potentia & prudentia præstantem. Horum auxilio Dagobertus tum regni fines propagauit, tum Saxones coercuit cæsis gladii sui mensuram super eminentibus. Patre Chilperico defuncto virtus filii Dagoberti exercita æquitate, liberalitate in pauperes & sacros homines, aliisque artibus & disciplinis elanguit consiliis piorum destituta, libidinis impetu & licentia depravata, ut etiam uxores saepe repudiaret, iisq; alias, & uxoribus pellentes superinduceret. Cum autem nullum filium hæredem acquireret & ipse solus regii sanguinis cum fratre Charibero ob simplicitatem ad regemen inepto supereflet, optauit Deumq; pro prole rogauit, quæ non multo post ducta Ragnetrude Austrasiorum nobilissima ei contigit. Antecep signatur cuinam sancto baptizandum & curandum tradideret, constituit reuocare S. Amandum, quem ante ob increpationem regno eiecerat, qui labores voluntarie peregrinationis vberē fructu prædicationis per Franciæ prouincias solabatur & compensabat.